DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2018               EDIÇÃO: nº 044 - SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA, 02 DE MARÇO DE 2018.

1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 021, DE 01 DE MARÇO DE 2018

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA

DOS GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 59, caput, inciso II, da Lei

Orgânica do Município de Santana dos Garrotes de 31 de março de 1990,

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a
previsão legal para o ato,

RESOLVE,

EXONERAR de ofício, nos termos do art. 32, inciso I da Lei Complementar

Municipal n° 027/2010, a Sra. MARCIELE ARAÚJO PEREIRA, da função Comissionada de
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER.

Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus

efeitos ao dia 01 de março de 2018.
Dê-se ciência e divulgue-se

Publique-se.

Santana dos Garrotes, Paraíba, 01 de março de 2018.

PORTARIA Nº 022, DE 01 DE MARÇO DE 2018

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DOS

GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II, da Lei Orgânica

do Município,

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a

previsão legal para o ato,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sra. MARCIELE ARAÚJO PEREIRA, para exercer o

cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com lotação na Secretaria de Municipal de
Educação, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo a presente portaria.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Dê-se ciência e divulgue-se.

Santana dos Garrotes/PB, em 01 de março de 2018.

http://www.santanadosgarrotes.pb.gov.br/portal1/municipio/hino_brasao.asp?iIdMun=100125174

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2018               EDIÇÃO: nº 044 - SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA, 02 DE MARÇO DE 2018.

2

PORTARIA Nº 023, DE 01 DE MARÇO DE 2018

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DOS

GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II, da Lei Orgânica
do Município,

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a
previsão legal para o ato,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. LUIZ LEITE DE ALMEIDA, para exercer o cargo

de SECRETÁRIO MUNICIPAL DA JUVENTUDE, CULTURA, TURISMO, ESPORTE E

LAZER - SEJCTEL, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo a presente portaria.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Publique-se.

Dê-se ciência e divulgue-se.

Santana dos Garrotes/PB, em 01 de março de 2018.

PORTARIA Nº 024, DE 01 DE MARÇO DE 2018

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA

DOS GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 59, caput, inciso II, da Lei

Orgânica do Município de Santana dos Garrotes de 31 de março de 1990,

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a

previsão legal para o ato,

RESOLVE,

EXONERAR de ofício, nos termos do art. 32, inciso I da Lei Complementar

Municipal n° 027/2010, o Sr. TACIOVANE VÂNDIO BESERRA, do cargo de provimento em
comissão de COORDENADOR DE ESPORTES.

http://www.santanadosgarrotes.pb.gov.br/portal1/municipio/hino_brasao.asp?iIdMun=100125174

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2018               EDIÇÃO: nº 044 - SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA, 02 DE MARÇO DE 2018.

3

Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus
efeitos ao dia 01 de março de 2018.

Dê-se ciência e divulgue-se

Publique-se.

Santana dos Garrotes, Paraíba, 01 de março de 2018.

PORTARIA Nº 025, DE 01 DE MARÇO DE 2018

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DOS

GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da Lei

Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a

previsão legal para o ato,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. CHALES EDUARDO PEREIRA CIRINO, para
exercer o cargo de provimento em comissão de COORDENADOR DE ESPORTES, com lotação na

Secretaria Municipal de Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, servindo-lhe de título para

posse e exercício do cargo, a presente portaria.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março de 2018.

Publique-se.

Dê-se ciência e divulgue-se.

Santana dos Garrotes/PB, em 01 de março de 2018.

http://www.santanadosgarrotes.pb.gov.br/portal1/municipio/hino_brasao.asp?iIdMun=100125174

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2018               EDIÇÃO: nº 044 - SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA, 02 DE MARÇO DE 2018.

4

PORTARIA Nº 026, DE 01 DE MARÇO DE 2018

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DOS

GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da Lei
Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o que determina a LC n° 027/2010, em seu artigo 18 c/c
artigo 19 do mesmo códex,

CONSIDERANDO que a aprovação no estágio probatório credencia o servidor

ao cargo, bem como que a estabilidade só se adquire com a aprovação no estágio probatório associado ao
decurso do tempo,

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a
previsão legal para o ato,

RESOLVE:

Art.1° - Homologar o estágio probatório da servidora pública municipal ANA

JUSSARA LORENÇO BATISTA, matrícula n° 20.949, Técnico de Nível Médio, lotada na Secretaria

Municipal de Assistência Social, observadas as datas de exercício e conclusão do período de estágio
probatório.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Dê-se ciência e divulgue-se.

Santana dos Garrotes/PB, em 01 de março de 2018.

PORTARIA Nº 027, DE 01 DE MARÇO DE 2018

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DOS

GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

http://www.santanadosgarrotes.pb.gov.br/portal1/municipio/hino_brasao.asp?iIdMun=100125174

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2018               EDIÇÃO: nº 044 - SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA, 02 DE MARÇO DE 2018.

5

Art. 1º - Determina o retorno ao trabalho do servidor, Sr. OTONIEL DE
SOUSA MANGUEIRA JÚNIOR, Odontólogo, matrícula n° 21.135, conforme afastamento concedido

para exercer cargo político, para o seu cargo e lotação de origem, em virtude da sua exoneração do Cargo

Político que exercia no município de Diamante

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Dê-se ciência e divulgue-se.

Santana dos Garrotes/PB, em 01 de março de 2018.

PORTARIA Nº 028, DE 01 DE MARÇO DE 2018

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA

DOS GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 59, caput, inciso II, da Lei

Orgânica do Município de Santana dos Garrotes de 31 de março de 1990,

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a

previsão legal para o ato,

RESOLVE,

EXONERAR de ofício, nos termos do art. 32, inciso I da Lei Complementar

Municipal n° 027/2010, o Sr. MANOEL ADEILDO BITU DA SILVA, do cargo de provimento em
comissão de COORDENADOR DE SUPORTE AO DISTRITO DE PALESTINA.

Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus
efeitos ao dia 01 de fevereiro de 2018.

Dê-se ciência e divulgue-se

Publique-se.

Santana dos Garrotes, Paraíba, 01 de março de 2018.

http://www.santanadosgarrotes.pb.gov.br/portal1/municipio/hino_brasao.asp?iIdMun=100125174

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2018               EDIÇÃO: nº 044 - SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA, 02 DE MARÇO DE 2018.

6

PORTARIA Nº 029, DE 01 DE MARÇO DE 2018

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DOS

GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da Lei

Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a

previsão legal para o ato,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. OSNALDO JOVELINO DE CALDAS, para exercer

o cargo de provimento em comissão de COORDENADOR DE SUPORTE AO DISTRITO DE

PALESTINA, com lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura, servindo-lhe de título para posse

e exercício do cargo, a presente portaria.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 01 de fevereiro de 2018.

Publique-se.

Dê-se ciência e divulgue-se.

Santana dos Garrotes/PB, em 01 de março de 2018.

PORTARIA Nº 031, DE 01 DE MARÇO DE 2018

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DOS

GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da Lei
Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a

previsão legal para o ato,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. MARIA FÉLIX DOS SANTOS, para exercer o cargo

de provimento em comissão de SECRETÁRIA ESCOLAR NA EMEIF - MARIA SINHARINHA

http://www.santanadosgarrotes.pb.gov.br/portal1/municipio/hino_brasao.asp?iIdMun=100125174

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2018               EDIÇÃO: nº 044 - SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA, 02 DE MARÇO DE 2018.

7

DE AZEVEDO, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, servindo-lhe de título para posse e
exercício do cargo, a presente portaria.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março de 2018.

Publique-se.

Dê-se ciência e divulgue-se.

Santana dos Garrotes/PB, em 01 de março de 2018.

PORTARIA Nº 032, DE 01 DE MARÇO DE 2018

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DOS

GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da Lei

Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a

previsão legal para o ato,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. DERIOLANDA LEITE DA SILVA, para exercer o

cargo de provimento em comissão de COORDENADOR DE ENSINO FUNDAMENTAL, com
lotação na Secretaria Municipal de Educação, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo, a

presente portaria.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março de 2018.

Publique-se.
Dê-se ciência e divulgue-se.

Santana dos Garrotes/PB, em 01 de março de 2018.

http://www.santanadosgarrotes.pb.gov.br/portal1/municipio/hino_brasao.asp?iIdMun=100125174

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2018               EDIÇÃO: nº 044 - SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA, 02 DE MARÇO DE 2018.

8

PORTARIA Nº 033, DE 01 DE MARÇO DE 2018

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DOS

GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da Lei

Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a

previsão legal para o ato,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. LUCIENE CLEMENTINO MIGUEL, para exercer o

cargo de provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, com lotação na Secretaria
Municipal de Educação, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo, a presente portaria.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março de 2018.

Publique-se.

Dê-se ciência e divulgue-se.

Santana dos Garrotes/PB, em 01 de março de 2018.

PORTARIA Nº 034, DE 01 DE MARÇO DE 2018

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DOS

GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da Lei

Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a

previsão legal para o ato,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. FRANCINEIDE BARBOZA DELFINO, para exercer

o cargo de provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, com lotação na Secretaria

Municipal de Educação, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo, a presente portaria.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março de 2018.

http://www.santanadosgarrotes.pb.gov.br/portal1/municipio/hino_brasao.asp?iIdMun=100125174

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2018               EDIÇÃO: nº 044 - SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA, 02 DE MARÇO DE 2018.

9

Publique-se.
Dê-se ciência e divulgue-se.

Santana dos Garrotes/PB, em 01 de março de 2018.

PORTARIA Nº 035, DE 01 DE MARÇO DE 2018

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DOS

GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da Lei

Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a

previsão legal para o ato,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. LUANA ANANIAS DA SILVA, para exercer o cargo
de provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, com lotação na Secretaria Municipal

de Educação, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo, a presente portaria.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março de 2018.

Publique-se.
Dê-se ciência e divulgue-se.

Santana dos Garrotes/PB, em 01 de março de 2018.

PORTARIA Nº 036, DE 01 DE MARÇO DE 2018

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DOS

GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da Lei

Orgânica do Município,

http://www.santanadosgarrotes.pb.gov.br/portal1/municipio/hino_brasao.asp?iIdMun=100125174

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2018               EDIÇÃO: nº 044 - SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA, 02 DE MARÇO DE 2018.

10

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a previsão
legal para o ato,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. JOCÉLIA MAMEDES CHAGAS, para exercer o

cargo de provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, com lotação na Secretaria

Municipal de Educação, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo, a presente portaria.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março de 2018.

Publique-se.

Dê-se ciência e divulgue-se.

Santana dos Garrotes/PB, em 01 de março de 2018.

PORTARIA Nº 037, DE 01 DE MARÇO DE 2018

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DOS

GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V, da Lei

Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a

previsão legal para o ato,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. GISLEY GIZELY ARAÚJO QUEIROZ, para exercer

o cargo de provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, com lotação na Secretaria

Municipal de Educação, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo, a presente portaria.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março de 2018.

Publique-se.

Dê-se ciência e divulgue-se.

Santana dos Garrotes/PB, em 01 de março de 2018.

http://www.santanadosgarrotes.pb.gov.br/portal1/municipio/hino_brasao.asp?iIdMun=100125174